Christi non deserere, non solum a Paganis dicitur, Insanit; sed quod magis dolendum est, quia et intus multi dormiunt et evigilare nolunt, a suis, a Christianis audiunt, Quid pateris? Fratres mei, homini viventium secundum viam Christi, qui dicit, Quid pateris? putamus quid dicit? Horremus Iudaeos, quia dixerunt Domino Iesu Christo, *Daemonium habes* (Io 8,48): et quando audimus Evangelium recitari, tundimus pectora nostra. Sceleratam rem dixerunt Iudaei Christo, *Daemonium habes*: age tu, christiane, quando videris de corde hominis expulsum diabolum, et inhabitare Christum, et dicis, Quid pateris? daemonium tibi videtur habere? Dictum est et de ipso Domino, quod insaniret, quando loquebatur verba quae illi non caperent; dictum est, *Insanit, daemonium habet*: et tamen aliqui evigilabant a somno, et dicebant, *Non sunt ista verba daemonium habentis* (Ib. 10,20.21). Sic et modo, fratres, quamdiu ista verba audiunt et gentes, et qui inhabitant orbem, et terrigenae, et filii hominum, et dives et pauper, id est, et qui pertinent ad Adam, et qui pertinent ad Christum, alii dicunt, *Daemonium habet*; alii dicunt, *Non sunt ista verba daemonium habentis*. Alii enim tenent viam saeculi, et ista ad tempus audiunt; alii non frustra audiunt, sed faciunt quod dictum est, *Auribus percipite qui habitatis orbem*. Et cum agunt ista, incertus est fructus. Sed qui male agunt, et viam saeculi eligunt, *mors pastor est eis*: qui autem

guía. Vendrá la misma vida con su Pastor a juzgar y condenar a aquellos a quienes se les dirá: *Id al fuego eterno que está preparado para el diablo y sus ángeles*. Pero aquellos a quienes se vituperaba y de quienes se reían porque creían, oirán de la misma Vida, a la que tienen por guía o pastor: *Venid, benditos de mi Padre; recibid el reino que se preparó para vosotros desde el origen del mundo*. Luego *los justos los dominarán*; no ahora, sino más tarde, *en la mañana*. Nadie se diga: ¿Por qué soy cristiano? Ahora a nadie domino; dominaré a los inicuos. No tengas prisa; dominarás, pero más tarde, en la mañana. *Y su ayuda, por lo que hace a su gloria, se marchitará en el infierno*. Ahora tienen gloria, pero la perderán en el infierno. ¿Cuál es su ayuda? El apoyo del dinero, de los amigos, de su valor. Pero, una vez que el hombre haya muerto, en el mismo día se desvanecerán todos sus proyectos. Cuanta apareció ser la gloria que tenía entre los hombres mientras vivía, tanta será la prolongación y degradación de castigos que tendrá, después de muerto, en los infiernos.